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Do dzisiaj nie usunięto skutków pożaru z marca 2020 roku - chce przypomnieć prywatnemu
właścicielowi zabytkowego starego młyna na ulicy Kościuszki 24 Rada Miejska w Iławie.

Zabytek, ale i straszydło. Stojący tuż przy ruchliwej drodze krajowej nr 16 stary młyn z
pewnością nie jest dzisiaj wizytówką miasta.

Na problem, zarówno wizerunkowy, jak i związany z bezpieczeństwem, zwróciła uwagę Rada Miejska
w Iławie na czele z radnym Edwardem Bojko, który ostatnio podniósł ten temat i przewodniczącym
rady Michałem Młotkiem, który przygotował treść apelu do właściciela obiektu i zawnioskował o
wprowadzenie tego punktu pod dzisiejsze obrady na sesji.

W dokumencie rada apeluje do prywatnego przedsiębiorcy, do którego należy zabytkowa
nieruchomość na Kościuszki 47, o kompleksowe zabezpieczenie obiektu, ale też o przedstawienie
planów zagospodarowania młyna. Kolejny apel rady jest skierowany do burmistrza - w tym
przypadku dotyczy wystąpienia do stosownych organów o kontrole. Radni w tej sprawie głosowali
jednomyślnie "za", pełna treść apelu poniżej.

15 marca 2020 roku spłonęła część zespołu młyna
wodnego w Iławie. Choć pożar został ugaszony,



doszczętnie spłonęła konstrukcja dachowa oraz górna
kondygnacja zabytkowego obiektu.

Mimo że od pożaru minął ponad rok, do dnia
dzisiejszego nie usunięto jego skutków. Z tego powodu
w centralnej części miasta, przy drodze krajowej nr 16,
którą każdego dnia przemieszczają się tysiące kierowców,
przy skrzyżowaniu dwóch ciągów pieszych, w sąsiedztwie
wykorzystywanej w celach turystycznych i rekreacyjnych
Wyspy Młyńskiej, znajduje się wypalona w części bryła
zabytkowego budynku, która z jednej strony stwarza
zagrożenie dla pieszych i kierowców, z drugiej
powoduje poważne straty wizerunkowe dla miasta. 

Samorząd Miasta Iławy nie może pozostawać tu
bezczynny. Rada Miejska w Iławie, uwzględniając głos i
oczekiwania mieszkańców miasta, apeluje za
pośrednictwem Burmistrza Miasta Iławy do
właściciela nieruchomości przy ul. Tadeusza
Kościuszki 24 o podjęcie prac w kierunku
kompleksowego zabezpieczenia zespołu młyna
wodnego, a docelowo, w możliwie szybkim terminie, o
opracowanie i przedstawienie planów
zagospodarowania całej nieruchomości. Apelujemy o
przerwanie bezczynności w tej sprawie.

Rada Miejska w Iławie apeluje ponadto do Burmistrza
Miasta Iławy o wystąpienie do instytucji
odpowiedzialnych za nadzór budowlany oraz
organizowanie i prowadzenie kontroli w zakresie opieki
nad zabytkami o skontrolowanie stanu zespołu młyna
wodnego i zabezpieczeń przed dalszym niszczeniem
obiektu. 

Czy to działanie okaże się skuteczne? Czas pokaże. Na pewno oficjalne zwrócenie przez iławską radę



uwagi na ten problem jest krokiem we właściwym kierunku.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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